riickenwind™

Agenda

Workshop , Fachkraftegewinnung im Rahmen von riickenwind®-

09:30 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

16:30 Uhr

9 Bungasminigtonion
fiir Arbait und Saiales

Projekten”

24.04.2018, 10:00 — 16:30 Uhr, Hannover
Moderation: Esther Niehoff & Philipp Heinen
contec GmbH

Ankommen, Stehkaffee
BegrufR3ung, Vorstellungsrunde
Einfuhrung in das Thema

»Personalmarketing und Recruiting-Kanale*

Kurzimpuls: Esther Niehoff (contec GmbH / conQuaesso®
Personalberatung)

Austausch und Diskussion
Kaffeepause

Workshoprunde I: Recruiting-Kanale: Erfahrungen,
Erfolgsfaktoren, Herausforderungen, Losungen

Mittagsimbiss

Workshoprunde Il: Recruiting-Kandle: Erfahrungen,
Erfolgsfaktoren, Herausforderungen, Losungen

Kaffeepause

Zusammenfihrung von Ergebnissen
Fazit und Diskussion

Ende

Bundesarbeitsgemeinschaft

Q Zusammen. )
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far Deutschland EUROPAISCHE UNION

Gestalten.

Das Programm ,rickenwind = Fir die Beschaftigten und Unternehmen in der Sozialwirtschaft”
wird durch das Bundesministerium fiir Arbeit und Soziales und den Europaischen Sozialfonds geférdert.



